pasce oves meas. Joan. vlti. ne wo. xri. di. in no. t sic est  
vbiq[ue] est. H[ab]e[re]t: m[od]i q[uo]d no[ste]r posse murari scdes aplica et  
papalis ab vbe romana in alia ciuitate, p[ro]pter ab[us]u istud  
p[ro]c. e[st] crogam<sup>9</sup>. Ibi. Subere d[omi]no q[uo]d: nō est discipulus summa  
gistrū. Datt[er]t. T[em]p[or]e. vi. xxiij. q[uo]d: q[uo]d b[ea]tissim[us] nec seru  
malio d[omi]no suo. Dat. t. et Joā. xiiij. maior[us] em porestat[us] sp[irit]u  
obediēd[us] est. x. q[uo]d. iiiij. q[uo]d reh[ab]it. vbi de h[ab]et. t. facit. e. q. c. s. is q[uo]d  
pestd[us] ab ha[bit]u exp[er]it ex deele. fidamēta. s. ne aut. ibi. Im  
perato: celestis iustit[us]. vbi b[ea]t[us] tener d[omi]ne me[us] archidiac[on]on  
mag[is] t[em]p[or]e. t[em]p[or]e. c. crogam<sup>10</sup>. ¶ Itē q[uo]d a romania sede nō  
scipit iurisdictione. s[ed] a deo. p[ro]p[ter] xviij. cl. i. t. xxiij. in no  
to. t. c. q[ui]p[us]. ¶ Itē q[uo]d no[ste]r vocat romanus papa: largo t[em]p[or]e  
nō pot[est] vocari papa roman[us]. t[em]p[or]e de iure iuri. ego. lib[er]t[er] pap[er]a  
u[er]o roman ecclie. t[em]p[or]e aut de ecclie. t[em]p[or]e. i. in pn. coll. it. ibi.  
enior[um] rome pape. xxiij. b[ea]t[us] v[er]o. in pn. t[em]p[or]e. dist. c. vlti. t  
xiiij. q[uo]d. si. sane. n. lib[er]t[er] vigili. gloiosissim[us] papa antioch[os]  
is rome. licet voce[re] roman[us] pot[est]er. vt ex lib[er]t[er] vi. de confi  
cer. ci. fi. q[uo]d papa sonat in plenitudine vniuersalis ecclie  
lib[er]t[er] pot[est]er vniuersalis. ex de vslu pal. nissi. facit exp[er]it. ii.  
vi. si q[uo]d putauerit. lib[er]t[er] vniuersalis aplica ecclie papā. c. q[uo]d  
f[ac]it. sed eft. B[ea]t[us] g[ra]m. phibeat se vocari vniuersali papa  
t[em]p[or]e sua humiliat[er]e. vt. cert. di. ecce iniquit[us]. m[od]i caput est vni  
uersalis ecclie. vocal alibi pot[est]er vniuersalis ecclie. xxiij.  
in no[ste]re. vltra pn. Illud aut[em] verū est q[uo]d papa habet suu  
sociale[rum] et certū epatum. vt dicunt[ur] est p[ro]pter generalē in v[er]o  
oma. t[em]p[or]e certa dio[ces]e. in q[uo]d sunt facit vicariu[m]; q[uo]d est vicarius epi  
comani non pape. de hoc est de offi[ci]o. vica sua v[er]o de hoc

**Articulus Trigesimus primus**

**R**igesimus primus ar.  
Et quod ubicumque est papa: ibi est ecclesia romana: et fedes apostolica et caput ecclesie ad eum facit. trium. q. s. quodcumque nam petrus ecclesia signis-  
tavit ibi habet: non ecclesia per rupem. papa enim successor: est  
nullus in non ecclesia. et si. li. vi. de homini. p. humani. i. miso. viii. nec  
ceterum papatum succedit nisi ecclesia: ut. s. dicitur est in. xx. p. 10.  
et ecclesia romana fundata est in petro: non in petro. s. p.  
dicitur dñs. t. c. fundamēta de elec. li. vi. petrus enim in petra  
est. isto sup que fundata est ecclesia: dicitur est. Martib. xv.  
et dicitur a petro oī ut p̄re. c. ita dñs. Itē ecclesia q. est corpus  
istū mystici. xxiij. q. v. de liguris. t. q. viii. quādmodū.  
de ecclesia patrī vel muro: sed collectio catholico: ii.  
cosē. di. s. ecclia. sed talis ecclesia ibi est. vbi est caput eius?  
papa. ar. bo. ff. de rel. quā in diuersitate. et quā no. xiiij. q. ii.  
ecclie huius. in glo. summaria. T̄ ibi est caput ibi est  
ecclesia. vii. q. scire. C. articulū. T̄ rice sumus ecclēdū.

**Rigesimustertius ar.**

¶ q[uod] papa no[n] re[n]et le purgare vel malis si novit. ad  
q[uod] b[ea]tificie exorta bonis vel malis si novit. ad  
c[i]o[n]i. q[uod] m[al]itia sibi. ibi: sed no[n] alijs q[uod] noluerint aut spon-  
hoc no[n] elegerit. founa d[omi]ni. t.c. audiri est. t.s. illud no[n]  
q[uod] vix. h[ab]et his oib[us] colligunt. c[i]o[n]i. q[uod] p[ro]p[ri]etatis r[ati]onis de-  
aut se purgari aliquotiens et humiliante hoc facit. sicut  
fecit. q[uod] vix. q[uod] q[ui] sibi q[uod] nos. et pelagi. trv. q[uod] satagid[us].  
leo. q[uod] vix. nos. It[em] hoc facit deficiens in purgatione pu-  
t[er] p[ar]t[ic]ulari h[ab]et ac[ci]sio[n]em et p[ar]t[ic]ulari ex de fimo. de b[ea]tis  
de pur. cia. cu. p[ar]t. t.c. inter. sed si papa deficerit in purga-  
tione q[uod] puniret eum: quid nullu[m] iudice habeat fugiendi. s[ed]  
ene p[ar]t[ic]ulari arti. v.vi. t.rhi. t.j.ar. primo. t[em]p[or]e q[uod] qui papa  
maior. oib[us] a minorib[us] indicari no[n] pot. vi. q[uod] s[ecundu]m oes. no.  
di. iferior. vbi de b[ea]tis de ma. zobe. qui iferior. vbi de b[ea].

BIGESIMUS quart' Mr

**R**igefimus quart<sup>o</sup> Ar.  
Et quod in hac vita etiam si iniurias vel iniustitias facit papa alicui non habet iudicem sup semetremetere indices vel arbitrios: quod si eis se subiicitur non ad hec, it, quod, alioz, tunc nemus, cum ibi fr. sancti has dicti  
Ne dicas quod aliquoties papa grauabat quod penitentia iuia inuenieret sup terram: z sic iniuria deperibit. Fatoe: quod stringere papam facere corru iniustitiam vel peccare, vt, propria, tunc quod, no licet. tunc quod, vii, nos, quod estis, tunc quod in via aliquoties exulabitis, nec mirum quod multa diuino exas-  
pi referuantur: quod in beaco remaneat ipumta, vi, quod, si oia-  
serint facta papalia, vt pre, conalioz, tunc quod si papa deli-  
citet ampli*apud* deum quia alim puniebit. Arbitrios etiam